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Bortskaffelse af trykflasker 

 

 

Generelt.

Genbrugspladserne modtager de fleste trykflasker, 
som er taget ud af brug, og det er derfor 
genbrugspladsernes opgave at sørge for den 
efterfølgende håndtering af disse flasker. 

Transport fra genbrugspladserne og eventuel 
destruktion skal ske i henhold til gældende regler. 
Vedrørende transporten skal det specielt sikres, at 
trykflasker til farligt gods er korrekt mærkede med 
faresedler i overensstemmelse med deres indhold 
som anført i ADR reglerne. Det skal bemærkes, at 
også tomme flasker skal være forsynet med 
faresedler, som angiver det indhold, der har været 
i flaskerne.  

Håndildslukkere og bærbare trykflasker til 
åndemiddelluft (dykkerflasker og røgdykkerflasker) 
er ikke omfattet af ADR reglerne og skal derfor 
ikke mærkes med faresedler. Disse flasker skal 
også transporteres forsvarligt fastspændte og 
med flaskeventilerne beskyttede i henhold til 
Arbejdstilsynets bekendtgørelse om transportabelt 
trykbærende udstyr. 

Hvis flaskerne til farligt gods ikke er forsynet med 
de nødvendige faresedler, er det ikke tilladt at 
transportere dem, og det er nødvendigt at få en 
sagkyndig til at bestemme flaskeindholdet og 
påsætte de aktuelle faresedler inden flaskerne 
kan bortkøres. 

Vedrørende transport af flasker med farligt gods 
henvises til de gældende ADR-regler samt til 
PCG’s transportvejledninger. For håndildslukkere 
og bærbare trykflasker for åndemiddelluft 

henvises til Arbejdstilsynets bekendtgørelse om 
transportabelt trykbærende udstyr. 

Højtryksflasker, som er ejet af PCG 
selskaberne. 

PCG-selskaberne: Air Liquide Danmark A/S, 
Linde Gas A/S, Nippon Gases A/S og 
Strandmøllen A/S ejer en stor del af de 
højtryksflasker, som legalt er i omløb i Danmark, 
og flasker, som tilhører disse selskaber kan 
afleveres direkte på selskabernes adresser. 

Hvis der er opsamlet en rimelig mængde af PCG 
selskabernes flasker, som med hensyn til 
mærkning og stand i øvrigt vil være lovlige at 
transportere i henhold til de gældende 
transportregler, kan man henvende sig hos det 
selskab, som de fleste af de opsamlede flasker 
tilhører og aftale afhentning af alle PCG- 
selskabernes flasker. Selskabet, som afhenter 
sådanne flasker, sørger efterfølgende for den 
videre transport og fordeling til de øvrige 
selskaber.  

Alle PCG selskabernes flasker er på 
skulderpartiet stemplet med et ejernavn, som 
angiver, hvilket selskab, der ejer flaskerne, men 
flere af PCG-selskaberne har gennem årene 
skiftet navn eller har opkøbt flasker fra andre 
firmaer, så de enkelte PCG-selskaber kan eje 
flasker med forskellige ejermærkninger. 

Af listen på side 2 fremgår det, hvilke PCG-
selskaber, der nu ejer flaskerne med de oplistede 
ejernavne stemplet ind i flaskernes skulderparti.
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Istempling på flaskernes skulderparti Nuværende ejer 

A/S DI&B Air Liquide Danmark A/S 

AGA Linde Gas A/S 

AIR LIQUIDE Air Liquide Danmark A/S 

AL Air Liquide Danmark A/S 

ALFAX Air Liquide Danmark A/S 

APG Nippon Gases Danmark A/S 

BOC/UNION Nippon Gases Danmark A/S 

CHRISTIAN NIELSEN Strandmøllen A/S 

CHRISTIAN NIELSEN STRANDMØLLEN Strandmøllen A/S 

DANSK ILT & BRINTFABRIK Air Liquide Danmark A/S 

HEDE NIELSEN HORSENS Air Liquide Danmark A/S 

HYDRO Nippon Gases Danmark A/S 

HYDROGAS Nippon Gases A/S 

HYDREGAS DK Nippon Gases Danmark A/S 

JYSK ILT HORSENS Air Liquide Danmark A/S 

J.I&A Air Liquide Danmark A/S 

KULSYREFABRIK UNIONEN Nippon Gases Danmark A/S 

MESSER (kun heliumflasker) Linde Gas A/S 

NR ÅBY ACETYLENFABRIK Air Liquide Danmark A/S 

PRAXAIR Nippon Gases Danmark A/S 

STRANDMØLLEN Strandmøllen A/S 

STRANDMØLLEN INDUSTRIGAS Strandmøllen A/S 

UNION Nippon Gases Danmark A/S 

UNION DK Nippon Gases Danmark A/S 

YARA Nippon Gases Danmark A/S 

YARAPRAXAIR Nippon Gases Danmark A/S 
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PCG selskabernes kundeservice kan kontaktes på følgende adresser: 

SELSKAB ADRESSE TELEFON FAX MAIL 
Linde Gas A/S Lautruphøj 2-6 

2750 Ballerup 
70100005 32836604 Kundeservice.dk@dk.linde.com 

Air Liquide 
Danmark A/S 

Uraniavej 6 
8700 Horsens 

76252525 Kundeservice.denmark@airliquide.com 

Strandmøllen A/S Strandvejen 895 
2930 Klampenborg 

70102107 70103107 Via Strandmøllens hjemmeside 

Nippon Gases 
Danmark A/S 

Røde Banke 120 
7000 Fredericia 

76208800 Via Nippons Gases hjemmeside 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

PCG er en teknisk brancheforening, hvis medlemmer er følgende danske producenter af komprimerede gasser: Linde 
Gas A/S – Air Liquide Danmark A/S – Strandmøllen A/S – Nippon Gases Danmark A/S 

Indholdet i publikationer udgivet af PCG, er indhentet hos branchens tekniske sagkyndige, eksterne specialister eller er 
oversat til dansk fra tilsvarende vejledninger udgivet af den europæiske sammenslutning af gasproducenter, EIGA. 

PCG anbefaler branchens selskaber og øvrige brugere at følge disse vejledninger, men PCG påtager sig ikke et legalt 
ansvar for evt. fejl, misforståelser eller manglende opdatering i henhold til gældende lovgivning. Derfor vil publikationer 
fra PCG normalt indeholde henvisning til relevante love og bekendtgørelser. På udgivelsestidspunktet er det tilstræbt, at 
publikationernes vejledninger ikke er i konflikt med gældende lovgivning, og alle publikationerne søges løbende 
opdateret efter behov. 


